Tafel 9

k|

il

Iy

2d

B 550

Bild-
Mr.

Lol Oh LR Ba G B =

L=

12
13
14
13
16
17
18
1w

21

23
24

23
26
27
28

30
a1

32

a3
a4
35
a6
a7
38

¥

Hinterrahmen

Ersotzteil-
Nr.

3010 53849 5
3010 53856 7
ST 1187 4
010 537734

3010 53901 2
3010 53900 4
FI71 40931 8

3080 52300
anro 53766 2

3010 53784 7

301053801 1
3010 538550

2010 538501

3010 53850 3

9771 411923

Werkieugom 23

Stitze, hinten

Vorstecker 20 x 80 TGL 33-15 310
Federstecker 10 TGL 33-16 12]
Ringschraube

Federring AZ0 TGL 7403
Sechskantmutter M 20 TGL 0-934-8
Arbeitszylinder B 2—50/32 x 200 .
TGL 10908

Kolbenstangenkopf B 2—50/140
TGL 21 549

Filterschraube M 22x1,5 HEN 16460

Einschroubsiutzen L 18—M 3
TGL D0-3904

Dichtring 22x 27 TGL 20433
Konterring L 18/5 16-M TGL 20 632
Dichtring A 22x 27 TGL 0-7403-Fe
Gelenkbuchse

Kegelschmierkopt A8 TGL 0-71 412
Gealenkbolzen

Splint 4x32 TGL 0-94-5¢
Kranenmutter M 16 TGL 0-935-6
Sicherungsschrauba
(Sechskantschroube M 16x 60

TGL 0-933-8.8 gal Zn)
Klemmlasche, lang

Klemmlosche

Federring A8 TGL 7403
Sechskantschraube M Bx 35

TGL 0-733-88

Bolren 30x90x70 TGL 0-1433
Splint 6,3 x45 TGL 0-94-5t
Rahrbolzen

Sechskontschroube M 20x 130
TGL 0-931-88

Federring A 20 TGL 74 034
Sechskantmutter M 20 TGL 0-934-8
Schlouchleitung AA 162 630

HFPS 18110-M 2722
Sechskantschraube M 20 % 100

TGL 0-231

Federring AZ20 TGL 7403
Sechskantmutter M 20 TGL 0.734-8
Senkleitung, vern

Hubleitung, varn

Senkleitung, hinten
Verbindungsstutzen L 18-02

TGL 0-3%02-M 27 x 2
Spindelfihrung 3

TGL 33-16 245

Tafel 9

1
1
1
1
3

3

.
3

i

—_—

-t b £ P s bk

= N e —

(1 B % RS B v ]

e e BT

= N

Messa

Benennung Stiick in kg

209,000
11,800

0,170
0,113

1,04

Bamerkung

kein ET
kein ET

23




Tafel 10

24

B 550 Hydraulische Folgeschaltung Tafel &
Bild- Ersatzteil- ) Mosse
WNr, M Benennung Stiick. in kg Bemerkung
1 3010 53820 4 Absperrventil A 20-160
TGL 21 575-M 2722 1 3,400
2 3010 538262 Schalthebel 1 0,710
3 Cichtring A 27x 35 TGL 0-7603-Fe 2
4 Einschroubstutzen 22 x 18-16
TGL 31 739-54-M 27x 2 2
5 3010538157 Verbinder 1 0,237
& 010 538300 Verteiler 1 0,185
7 3010538140  Krimmer, kurg 1 0,294
A 3010 53821 2 Rickschlagventil A 16-160-1
TGL 20 949-M 27 x 2 1 2,090
9 Dichtring A 33 x 39 TGL 0-7603-Fe 1
10 Einschraubstutzen 28x 18-16
TGL 31 739-5t-M 27T x2 1
I 3010538237 Ventilleitung I 0,255
12 3010 53828 & Vertellerstick | 0,354
13 3010538278 Krimmer, lang 2 032
14 Verbindungsstutzen | 18-02
TGL 0-3902-M 27 x 2 ]
15 Splint 4240 1
16 Schlouchleitung AA 16 x 630
 HFPS 18110-M 27 x 2 3
17 Schlauchleitung AA 16 x 800
HFPS 18710-M 27 x 2 2
18 Schiguchleitung Af 16 x 1250
HFPS 18110-M 27x2 1
19 3010538036 Klemmbiigel 2 0,054
20 Federring & 6 TGL 7403 4
21 Sechskanimutter M & TGL 0-934-8 4
21



Totel 8

B 550 Stiitzrodochse mit Stiitzrod Tafel 10
Bild- Ersotzteil- Masse
Mr,  Nr. Benennung Stick in kg Bemerkung
1-25 3010 53894 4  Stitzrodaochse 1 10.8
2 010 53868 8 Steckbolzan 1 1.05
3 Splint 6,32 40 TGL 0-94-5t i
1 Bolzen 25¢ 70x 50 TGL 0-1433 1
5 Splint &8 40 TGL 0.54.51 2
& 9771 410030 Staubschutzkoppe 35
TGL 33-17520 1
7 9771410022 Stoubschuttkappe 34
TGL 3317520 i
Scheibe- 31, TGL D-125-5t 1
Kronenmutier M 30 TGL 0-94-5t
10 Kurbal 1 kein ET
11 Kegalkarbstift 8 x 40 TGL 0-1471 1
12 Schelbe 26 TGL 17 774-5t 1
13 010 538743 Spindel 1 kein ET
14 3010 53877 6 1 1,42
15 977140956 8  Stiitzrad geschw.—03 TGL 33-17 520 1
14 Sechskantsdhroube M 10 x 25
TGL 0-933-8.8 2
17 30710 539020 Abstreicher 1 0,467
18 Federring A 10 TGL 7403 2
19 Saechskontmutter M 10 TGL 0.934-8 2
20 Buchse 07 TGL 33-17 520
21 Rillenkugellager 6210 TGL 2281
22 ‘Gehtiuge 31 TGL 33-17 520
23 Wellendichiring D 50x 65«8
TGL 16459
24 Sicherungsring 90 TGL 0-472
25 Splint 6,3 x 546 TGL 0.94.5t
25



Toiel 11

24

B 550 Transporiradachse 237 Tofel 7
Bild- Ersatzteil- Masse
Mr.  Nr Benennung Stick in kg Bemerkung
32 Sicherungsring 40 TGL 0-471 2
33 3010 53794 3 Sdulenhebel 1 12,600
4 Sechskantschroube M 20 x 140

TGL 0-931-8.8 2
35 Faderring A 23 TGL 7403 2
34 Sechskanimutter M 20 TGL 0-934-8 2
37 30537951 Klemmstic 12 0,394
3 97714118517 Einheitsstecker 30x 70 BbM 3—164 1
a9 3010 53803 6 Klemmbiigel 2 0,054
40 Federring & &6 TGL 7403 4
41 Sechskantmubter M & TGL 0-934-8 4
42 3010538165  Sdulenrahe ] 0,754
43 a0 538173 Hohlschraube 1 0,21
44 Dichtring A 22 x 27 TGL 0-7603-Fe 2
45 Rohrschelle A 17 TGL 3408 Bl 1
A6 Linsenschroube AR 6x 12

TGL 0-85-5.8
47 010 53784 7 Sicherungsschraube

(Sechskantschroube M 16 x 60

TGL 0.933-8.8) 4
48 Kronenmulter M 16 TGL 0-935-5 4
45 Splint 4% 32 TGL 0-94-51 4
50 301053904 5 Markierleista 1 0,406
51 Sechskantichroube M 10x 20

TGL 0-933-B.8 2
52 Federring A 10 TGL 7403
53 Stellring B30 TGL 33-15412
54 Kegelkerbstift &x 45 TGL 0-1971




Tafel 7 B 550 Hinterrod Tafel 1

Bild-  Ersotzbeil- Masse
Mr. M Benennung Gliick in kg Bemerkung
1 a0 53Es0 6 Hinterradousleger 1 124,000
2 A010 539061 Raolle 4 1,010
k| Anlaulschoibe F 36 TGL 6559 ]
A IN0 539078 Balzen 4 0,843
5 Kegelschmierkopl A8 TGL 0-71 412 4
fs Seheibe A8 TGL B-440 4
7 Kronenmutter M 146 TGL 0-935-4 4
i Splint 4% 32 TGL D-94-51 a
9 010 538856 Fuhrungsséiule 1 23,500
] 010 538630 Haolteplatte 1 0,507
" Lechskanmischioube B 10x 25
TGL 0-233-8.8 2
2
13 Sechskanlschioube M T2x 45
TGL 0-933-8.3 a
14 Sechskantmulter M 12
- TGL 9-034-10 12
15 3010 53866 3 Vaorstecker 1 0,207
18 Federstacker 8 TGL 33-16‘121 1
17 053771 8 Lagerrohr 1 8,390
15 30053909 4 Grindelbuchss 2
19 301053764 6 Faustochse i 30,400 wird komplett
mit Teil 20
u, 21 geliefert
20 Stellring B &0 TGL 0-705 1
21 Kegelkerbstift 10x 80 TGL 0-1471 1
22 Axial-Rillenkugelloger 51112
TGL 2985 1
23 Kegelschmierkopf A8 TGL 0-71 412 1
24 Q771 410030 Staubschutzkappe 35
TGL 33-17 520 1 1,470
25 3010 538702 Rodnabe 1
26 Rillenkugellager &210 TGL 2081 2
27 9771409711 Buchse 07 TGL 33-17 520 1
28 Wellendichtring D 50x 65x 8
TGL 16454 a
22 Sicherungsring 90 TGL 0-472 2
a0 o111 A0143  Gehause 31 TGL 3317 520 2
al G771 41002 2 Staubschutzkoppe 34
TGL 33-17 520 1
3z Scheibe 31 TGL D-125-5t 1
ax Sechskantmutter BM 30
TGL 0-439-50 2
a4 Radholzen AM 181 5x 46
TGL 22 251 &
35 Kugelfederring 18 TGL 22 308 &

8 27




Tafel 11 B 550 Transportradachie 23° Tafel 7
Bild- Ersotzieil- N Masse .
Me . N Benennung Stick in kg Bemerkung

1 3010537621 Saulenachss 237 1 60,800
2 300538181 Druckstrebe 1 3,990
3 3010 538198  Zylinderbalien 1 0,541
4 3010 53897 7 Arbeitszylinder B 1-63/40 x 630
TGL 10 %04 i
3 0053888 5 Kolbenstongenkopf A 2-63/160
TGL 21 549 1
<] 3010 53831 7 Einschraubstutzen . 1 0,208
7 Dichtring 22 TGL 20 633 1
B Kontarring L 18-M TGL 20 432 1
o Dichtring A 22 x 27 TGL 0-7603-Fe 1
10 Schaibe A 23 TGL 0-440 1
11 Kronenmutler M 24 TGL 0-935-6 1
12 Splint 5x 45 TGL 0-94-5t 1
13 Kegelrollenlager 32214 TGL 2993 1
14 Kegelrollenloger 32211 TGL 2993 1
15 3010 53841 3 Radnabe 1 22,000
16 3010538421 Stolring 92 A-65 (4) i
17 3010538438 Dichtring 92 A-61 (4) 1
18 30710 338446 Achsmutter 92 A-64 (3) 1
19 Splint Bx 80 TGL 0-94-5t ~ 1
20 3010 538454 Rodkopsel D 03-9 A (3) 1
21 Kugelfedering 22 TGL 22 306 ;]
22 Radmutter CM 222 1,5 TGL 22 252 ]
23 Reifen 12,5-20 AM 1
24 Luftschlouch 12,5-20 TGL 27 252 1
25 Scheibenrad 11 x20 GO
TGL 10521 1
26 0053797 6 Gestell 1 19,700
27 3010538044 Anschlagstule 1 5230
28 3010538325  Spindel 1 3,090
29 3010538052 Schelbe 1 0,235
a0 Axial-Rillenkugellager 51108
TGL 2986 1
3 3010537984  Baolzen ] 0,738

28

17



‘Tafel 7 B 550 Hinterrad Tolel 11

Bild- Ersotzteil- Mosse
Mr. Pdr, Benennung Stick fn kg Bemerkung
36 Radmulter CM 18x 1,5 TGL 22 252 1]
k) Reifen 10—15 AM TGL 4504 1
38 Luftschlgueh 10-=15 TGL 27 252 1
a9 Schelbenrad 9,00 15 FO-3 TGL 10521 1
40 3010538655 Transportsicherung 1 4,690
a1 Bolzen 30x 125 100 TGL D-1433 2
42 Splint 6,3x45 TGL 0-94-5t 4
43 301053899 3 Arbeitszylinder B 2—50/32 x 400
TGL 10906 1
A4 Kolbenstangenkopf B 2—50/160
TGL 21549
45 Filterschraube M 22x 1,5 HEN 16460 1
46 Einschroubsduizen L 18 M-D4/4
TGL 0-3904-M 27 x 2 1
47 Dichtring 22227 TGL 20 633 1
A8 Konterring L 18/5 16-M TGL 20632 1
49 Dichtring 4 22 %27 TGL 0-7603-Fe 1
50 ) Schlauchleitung AA 14 x 630
HFPS 18110 -M 27 x2 1
a1 Bolzen 25F 11 x 100 x 85 TGL 18010 1
52 - Federstecker 15 TGL 33-15121 1
53 Sechskantsthraube M 16x 70
TGL 0-541-5.8 1
LT Sechskantmutter M 16 TGL 0-934-8 1
55 3010 538550 Klemmiasche 3 0,113
56 Sechskantschraube M Bx 35
TGL 0-733-8.8 3
57 Federring A8 TGL 7403 i
58 3010538647  Spindel ! 1 1,68
59 3010538710  Hubleitung 1 0,955
4l Schlauchkupplungshalfte
A 1=16/160 TGL 10971-M 272 2
a1 3010 538727  Leitung, oben 1 0,750
42 Verbindungsstutzen L 18-08 ¢
TGL 0-3908-M 27 x 2 1
&3 10538735  Kupplungsleitung 1 0,325
&4 10538671 Kupplungshilfe ; 1 0,439
63 Splint 4x25 TGL 0-94-5t 1
66 3010 537654 Kupplungsstedker 1 2,140
&7 Yerbindungsstutzen L 18-02
TGL 0-3905M 27x2 2
68 30537968  Belesuchtungsarm 1 0,656
&9 Sechskantschraube M 10x 30
TGL 0-933.8.8 2
70 Federring A 10 TGL 7403 2
| Sechskantmutter M 10 TGL 0-934-8 2
T2 010539037 Buchse 1 1,8 ohne Bild
. wird kompletl
mit Tell Mr1
gellefert

16 : 29




B 550 Lichitechnische Einrichtungen fir den StraBentronsport Tafel 12
Bild- Ersotrteil- Mosse : e’
Mr.  Nr Benennung Stiick in ko Bemerkung
1 Sehlufibeleuchtung ABR TGL 25 868 1
s Sehlufibeleuchtung ABL TGL 25 868 1
| 010538831 Pendelwinkel 1 0,058
4 Pendel A 400 TGL 31 300 1
5 Sechskantschraube M 5x 20
TGL 0-933-88 2
[ Scheibhe 53 TGL 0-125-51 2
7
1
] 3010 53858 3 Verbindungsleitung 1 0,5%8
10 Verbindungsleitung 10,0 TGL 25868 1
11 Verbindungsleitung 50 TGL 25 868 1
12 Zylinderschroube BM 5x 30
TGL D-84-58 3
13 Federring A5 TGL 7403 a

an

B 550 Druckfliissigkeitispeicher Talel &
Bild- Ersut!leil-_ Masie
MNr.  Nr, Benennung Stick in kg Bemerkung
1-16 Cruchilisggkeitsspeicher 10016 1
2 Dichtring A 42 % 42 TGIL 0.7603-Cu
TGL 10 BA3 1
3 3010 53740 4 Einsd‘uuuhﬂnnsdj MW 12 1
i Mutmutter AM 52x 1,5
TGL 20149 Bl 1 0,750
Dichtring A 22 x 27 TGL 0-7603-Fu 2
Konterring L18 M
TGL =04832-M 22x 1.5 1 o
7 Dichiring 22 TGL 20633 1
& Einschraubstutzen L 18 M-07/4
TGL 0-3907-0 27x2 1
2 3010538237 Wentilleitung 1 0,255
10 Verbindungsstulzen L 18-08
TGL 0-3908 1 0,255
11 Schlouchleitung AA 16 x 1000
HFPS 18110-M 27 x 2 2
12 Schlauchleitung AA 16 x 630
HFFS 18110-M 27 x 2 2
13 3010 53827 8 Kriimimer, lang 2
14 Filleinrichiung 160 TGL 10 843
Stickstafl 98, gasfarmig TGL 2003 1
15 A0 536460 Gummiblase kampl. (101 — arig.)
~ 1955.515 — 12.00 : 00 1 nur Exp.
16 30537533 Ventileinsotz -



Tofel &

Tofal 13

B 350 Tiefenkagrenzung flir K 700/700 A/701
Bild- Ersatzteil- Masse
Mr. N, Benennung Stick in kg Bemerkung
1 3010 53887 2 Guoabelbalzen 1 7.330
2 9771411835  Einhelsstedar 20% 160 BhN 3—164 I
3 30I053IBEAE D Gewindefihrung i 14,700
4 301053889 7 Flihrungsteil 1 27,400
3 3010538792 Balzen i 2,140
i Schpibe 41 TGL 17 774-5t 2
7 Splint B 55 TGL 0-94-51 2
B 301053878 4 Bock 1 17,500
9 Sechskantsthrovbe M 20 % 1,55 45
TGL 0-9561-8.8 8
10 Federring A 20 TGL 7403 a
11 3010 538053 Muorkierleiste 1 0,386
1

2 B \\ i
1a ff’f;;’;; N (@Jj
Wi, o
sl oz Wi
i T %L'“'):":ET Hﬁ"'ll?

Zylinderkerbsiift 10x 22 TGL 0-1473

Ao

2'!

i



Tafel 14 B 550 Vorderrohmen Tafel 5

Maosse

Bild-  Ersoteteil-

Me, M Benennurg Stiek In kg Bemerkung
1-31 3020 537806  Vorderahmen B 550 1 428,000
2 3010537822 Stiitee 1 22,800
3 0T 53792 T Anschloglosche I 4,680
4 Federring A 20 TGL 7403 4
5 Sechskantmutter M 20 TGL 0-934-8 4
& 3010537830 Haolteblech 1 0,315
i Fedarring A 10 TGL 7403 2
a Sechskantschroube M 10 x 35

TGL 0-233-8.8 2
9 B 411835 Einheitsstecker 20x 160 BhM 3—164 1
1a Sechskantschrowlbe M 20 x 200

TGL D931-8.8 4

1 300537871 Gabellasde 2 3,070

12 3010537863  Klemmlasche 1

13 3010 53¥73 4 Ringschraube 5

14 Federring A 20 TGL 7403 5

] Sechskantmutter M 20 TGL 0-934-8 5

16, 9771 40561 1 Einheltsstecker 20x 125 BbN 3—184 1

17 3010 53788 8 Fihrungsrolle 2 2,630

18 3010 537935  Druckrelle P 2,300

1% 301053789 & Stiitzrolle 2 1,690

] 3010 538928  Anlaufscheibe B

21 3010 53697 1 Klemmstiid 12 0,396

22 3010536910 Sicherungsblech 24 0,027

23 Sechskantschraube M 16 55

TGL D-933-8.8 24

24 A0 537613 Rellenboelian G 0,936

25 Kegelschmiarkopf A8 TGL 0-71412 &

26 Sechskantichroube M 20 x 100 5

27 Federring A 20 TGL 7403 L

28 Sachskaptmutter M 20

TGL D-934-10 5

29 Sechskontschroube M 20% 140

TGL 0-931-8.8 2
30 Federring A 20 TGL 7403 2
kil Sechskantmutter M 20 TGL 0-934.8 2

32



Tafel 5 .

—

@‘ﬁ e @ B T @ _""'LJJ_—@
{.

027

26

& o28

r_r

"3

@-14

—e1b
[y

12

B 550 Grindel, liberlasdgesichert Tafel 14
Bild- Ersatzteil- o . Maossa i
Me. N Benennung Stick in kg Bemerkung
1 3010 537670 Grindel 750 1 76,400
r Kegalschmierkopf B8 TGL 0-71 112 2
! 301053909 4 Grindelbuchze 2 2410
4 a0 53769 5 Grindelbolzen 1 0,170
5 AN053893 6 Achshalter 1
& Federring A 12 TGL 7403 2
7 Sechskantichraube M 12 25
TGL 0-933-8.8 2
a 3010 537687 Grindeleinstellung 1 6,610
q 3010 53802 8 Zwischenhilse 1 0,149
10 Kranenmulter M 24 TGL 0-935-6 1
1 Splint 5x45 TGL 0-94.5t 1
12 010 53799 2 Besestigung 1 0,995
13 Schelbe 21 TGL 17 774-5t 1
14 Sicherungsring 20 TGL 0-471 1
15 A010 538003 Befestigungsboelzan 1 0,690
16 Splint 8255 TGL 0-94-5t¢ 2
17 3010538952 Arbeitszylinder B 2—53/28 % 250
TGL 10 235 1
18 3010538960 Kolbenstangenkopf B 2-64/160
TGL 21 549 1
19 Filterschraube M 22x 1,5
HEM 16460 1
20 Einschrowbstutzen L 18 M-04/4
TGL 0-3904-M 2722 2 (pro Pllug)
21 Einschraubstutzen L 18 M-07/4
TGL 0-3907-M 27 ¢ 2 6 (pro Pflug)
22 Dichtring 22 x 27 TGL 20633 1
23 Konterring L 18/5 16-M TGL 20 632 1
24 Dichtring A 22 x 27 TGL 0-7603-Fe 1
23 Schlouchleitung AA 16z 1000
HFPS 18110-M 27 x 2 14
26 9771 41186 8  Vorstecker 20 x 100 TGL 33-15310 1
e Fadersteckar 10 TGL 33-16 121 1

i3



Tafel 15

34

B 550

Bild-
flr.

1

2

10
R

12
13

14
15
1a
17
18
19
20

21
22
23
24

25
26

Hydroulikaonlage am Léngstrager

Ersatzteil-
Mr.

3010 53820 4

3010 338220
A010 33790 2

3010538157

anno 53821 2

3010 538140

301053810 8
3010 53808 5
3010 53813 2
3010 53809 3
010 53811 6
3010 53812 4

010 538911
¥ 44980

010 53908 &

Benennung

Absperrventil A 20—160
TGL 21 575-M 27 x2

Dichitring A 27 % 32 TGL 0-7603-Fe

Einschrounsiulzen 22 x 18-14
TGL 31 729-5t M 27«2

Manometar

/B M 20 /100 0-160 kpem-2
Dichtscheibe A3 TGL 16413
Monometarstutzen MW 16

Druckbagranzungsventil
CHS 16-3-02 | AN TGL 10247

Verbinder

Eirnschraubstutzen 28x 18-16
TGL 31 729-5t-M 27«2

Dichiring A 33 x 39 TGL 0-7603-Fe
Rickschiaguentil A 16-160-1

TGL 1099 -M 27 2

Krammer, kurz

Werbindungsstutzen L 18-08
TGL 0-3908-M 27 x2

Kriimmer

Druckleitung, vom
Sicherungslaitung
Richklaufleitung, varn
Crruekleitung, hinten
Ricklaufleitung, hinten
Yerbindungsstutzen L 18.02
TGL 0-3902-M 27 x 2
Schlauchleitung AA 16 x 3550
HFPS 18110-M 27x 2

Sehlauchkepplungshalfte
B 116160 TGL 10971-M 27 x 2

Schlouchleifung AA 16 x 630
HFPS 18110-M 37 = 2

Schiauchleitung A4 16 % 800
HFPS 18710-M 27 2 2
Druckleitung

Schlauchkepplungshilfte
A 1aa/160 TGL 10971 M 27x 2

Hydr. Anschlull K 700

Masse
Stiick in kg
1
2
2
1
1
1 0120
i 1,980
5 0,237
1
i
1
1 0,294
i
1 0,371
1 0,740
1 1,040
1 1,210
1 1,570
1 0956
5
2
2
2
i
i
2
2

Tofel 4

Bemerkung

nur Exp.



Tafel 4

B 550 Pllugkdrper 30 25 Tafel 15
Bild- Ersattell- A Masse ;
Mr.  Nr. Benannung Stiick in kg Bemerkung
010202088 Rumpl 30 25 1 16,500
010000431 Schar 30 R T 5,200
Senkschrouke M 12x 35
TGL 33414 156 3
A Sechskanbmutter b 12
TGL 0-934-8 3
5 301010088 6 Schild 30 Z 1 3,200
& Senkschrouke M 10x35
TGL 33-14 156 2
7 Sechskantmutter M 10
TGL 0-934-8 2
301010087 B Streichblech 30 Z5 1 11,100
Senkschroube M 10x35
TGL 33-14 156 2
10 Sechskantmatter M 10 TGL 0-234-8 2
11 Senkschraube M 10x 40
TGL 33-14 136 1
12 Faderrir]'g A0 TGL 7403 1
13 Sechskantmattar M 10 TGL 0-934-8 1
14 Senkschraube M 10x 40
TGL 33-14156 1
15 Saechskantmutter M 10
TGL 0-934-5 1
16 3010 10104 2 Streichschiane 1 1,110
17 N0 530456 Stiitzstrebe 30 Z5 1 0,7%0
18 Sechskantmuttar M 20
TGL 0-234-10 1
% 3010 53046 4 Winkelstick 30 Z5 1
20 Sechskantschroube M 122 35
TGL 0-933-3.8 1
21 Federring & 12 TGL 7403 1
s Sechskantmutier M 12 TGL 0-934-8 1
23 A0 T2 S Anloge 30 £5 2 3,900
24 Senkschroube M 12x 50
TGL 23-14 56 &
25 Federring A 12 TGL 7403 2
26 Sochskantmutter M 12 TGL 0-%34-2 2
3h



Tafel 16 - B 550 Léngstriger Tafel 3

Bild- Ersatzteil- Maosse
MNr. RN, ¥ Benennung Stiick in kg Bemerkung
1-37 30103538333 Langstriger 1 197,000
2 3010538341 Hebel, chen ] 7710
3 010 538358 Hebal, unten 1 2,650
4 3010538366 Spindel 1 1,850
5 97N 11882 Stellring A 25 TGL 33-15412 1
& . Gewindestift M 8% 10 TGL 0-553 1
T 010 53837 4 Bolzen 2 0,790
i 301053838 2 Klemmbhillse 2 0,708
9 301053840 5 Logerbalzen 2 1,180
— 10 3010 53839 00 Sicherungslosche 2 1LY
1 Federring A 10 TGL 7403 4
12 Sechskanischraube ™ 10 %20
TGL 0-933-8.8 4
13 Fedorstecker 5 TGL 33-16 121 i}

14 9771 411843 Einheitsstecker 30x 100 BhiN 3—164 1
15 3010 53784 7 Sicherungsschrauba
- (Sechskantschroube M 16 x 60

TGL D-933-8.8) 1
16 Kronenmutter M 16 TGL 0-935-6 1
17 Splint 4x32 TGL 0-94-5t 1
18 3010537855  Kelte
(Ketle AN 13 TGL 12 249
blank, 575 mm lang) 1
19 Bolzen 14x 55x 42 TGL 0-1433 2
20 Splint 4 x25 TGL 0-94-5¢ 4
21 3010 538060 Schlouchhalter 1 1,920
ag Sechshkantschraube M 12x 50
N TGL 0-933-8.8 1
23 Fedarring A 12 TGL 7403 1
24 Sechskantmutter M 12 TGL 0-934-10 1
25 301053807 7 | Doppelschella 2 0,549
=T 25 Federring A 12 TGL 7403 2
27 Fligelmutter M 12 TGL 0-315 2
28 Sicherungsring 50 TGL 0-471 1
29 3010 537814 Verhindurgsbolzen 1 2,970
30 3010 53801 1 Klemmlasche, lang 3
A ] Federring A 8 TGL 7403 i
32 Sechskantschraube M 8x 35
TGL 0-931-8.8 &
33 3010538036 Klemmbiigel 2 0,054
34 Federring A 6 TGL 7403 4
35 . Sechskantmuttar M 6 TGL 0-934-8 4
k14 ST 404217 Spindelmutter R 4 1
37 9I71 411923 Spindalfithrung 1

6 g



Tafel 3

B 550 Leitblech 25 L _ Tafel 16

Bild- Ersotzteil-

Masse

Mr.  Mr Benennung Stick In kg Bemerkung
| 3010538470 Leitblech 25 L 1 3,300
2 3010537791 Winkelstiick 1 1,200
k| Senkschraube M 10x 30
TGL 33-14154 5

Federring A 10 TGL 7403
Sechskantmutter M 10 TGL 0-%34-8 5

37



Tafel 17

38

B 550 Kupplungsdreieck, gerileseitig
Bild- Ersotzteil- Mosse
[ T Benennung Stlick in kg
1-13 3010 53848 7 Kupplungsdreieck, gerdteseitig 1 114,000
2 3010 53859 1 Gelenk 1 47,800
3 3010 537605  Bolzan 2 13,100
4 A0i0 53788 7 Sicherupgsschroube

{Sechskantschraube M 16« 60

TGL 0-933-8.8) 1
5 Kronenmutter M 16 TGL 0-935-6 i
4] Splint 4¢ 32 TGL 0-24-5t i
7 Anloufscheibe F 100 TGL 6559 1
B 301053729 3 Distonplotte 5 0,051
9 3010537285 Plole 1 0.510
10 Federiine A 10 TGL 7403 2
" Sechskantschraube B 10x 30

TGL 0-933-8.8 2
12 Kegels-hmierkopf A B TGL 0-71 412 4
13 3010539117 Zuggelenkbuchse 4

Tafel 2

Bemerkung



B 550

Kupplungsdieieck, traklorseitig

Tafal 1

Bild-
Mr.

=tk

-15

=] O Ln o Lo R

10
n
12
13
14

15

Ersatzteil-
Mr.

3010 33912 3
3010 53723 6

3010 537252

77 41907
3090 537260

3010 533724 4

Mosse
Benennung Stitck in kg

Kupplungsdreieck, traktorseitio/kompl,

1 136,000
Riegelbolzen I 2,600
Bolzen 12 x 70 x 54 TGL 0-1433 1
Rolle |
Scheibe 13 TGL 17 774-5t z
Splint 4 %20 TGL 0-94-5t 2

Druckfedar A 5x 55% 55
TGL 18 395

Einheitsstecker 12 x 70 BbMN 3—144
Hebal

Baleen 16x90x72 TGL 0-1433
Scheibe 17 TGL 17 774-51

Splint 4 x 25 TGL 0-94.5t
Anschiag

Federring A8 TGL 7403

Sechskantschraube M Bx 30
TGL 0-933-8.8

0,045

1.770

0,080

B — M) R = — = =

g

Bemerkung

Scheibensech Talel 17
Ersotzieil- Maozse
M. Berennung Stick in kg Bemerkung
3010 53021 3 Scheibernised 1 &,900
301053454 7 Stengel 1 0,430
30105231017 Stallring 1

Sechskantschroube 0 12x 70
TGL D-401 1
Federring A 12 TGL 7403 1
Sechskantmutter M 12 TGL 0-934-8 1
3010 534450 Aufnohmestiick 1 3,67
3053467 6 Buchse 2 0,140
Kegelschmizrkopf A 8 TGL 0-71 112 1
Sicherungsiing 36 TGL 0-471 3
301052301 3 Sechhalter 1 4,800
301053468 4  Buchse 2 0,080
Kegelschmizrkopf €8 TGL 0-71 412 1
Kegelschmierkopf €8 TGL 0-71 112 1
3010533483  VerschluBdeckel 1 0,008
Sicherungsting 30 TGL 0-471 1
Rillenkugelloger 6006 TGL 2987 1
Rillankugelloger 6204 RS TGL 2981 1
Wallendrichtring B 40x 6210
TGL 16454 1
3010 523021 Flansch 1 2,700
Kegelkarbstift 8= 22 TGL 0-1471 2
0537726 Sechscheibe 1 7,630
01052304 6  Deckel 1 0,240
Federring A 16 TGL 7403 1
Sechskantschroube M 16 1,5 %30
TGL 0-9561-8.8 1
301052305 4  Federspannstick 1 1,370
3010 534684 Buchse 2 0,080
Kegelschmierkopf A8 TGL 0-71 012 I
Kegelkerbstift 8% 32 TGL 0-1471 1
Sochskantmutter M 36x2
TGL 0-9346-50 2
3010523062  Federteller 1 0,240
3010523070 Schelbe 1 0,024
3010 52308 7 Druckfeder 2 0,630
301052309 5 Fihrung 1 038 .
301053458 4 Druckfeder 1 2,780
010534522 Federteller i 0,280
3010534530 Spindel 1 1,030
Splint 8%55 TGL 0:94.51 1
3010 537734 Ringschroube 1 0,560
Federring A 20 TGL 7403 1
Sechskantmutier M 20 TGL 0-934-8 1
39




Tofel 18

40

Ersatzteil-Mr.

3010 56814 5
3010 33817 3
010 538781
010 528719 &
3010 53820 4
01D 53821 2
3010 53822 0
3010 53823 7
3010 53624 2
3010 53827 &
3010 536828 &
3010 338300
301053831 7
301053832 5
3010 53833 3
A010 53834 1
3010 538358
3010 533836 &
3010 53837 4
3010 53838 2
3010 53839 0
3010 538405
3010 53841 3
3070538421
301053843 8
3010 53844 &
3010 536454
3010 53847 0
3010 53848 7
3010 53849 5
3010 53850 1
3010 33835.0
3010 53856 7
3010 53858 3
3010 53859 1
3010 5338460 &
3010 538630
3010 53864 7
3010 53865 5
3010 53866 3~
3010 538471
010 53868 8
3010 53870 2
010 5338710
2010 33872 7
3010 53873 3
3070 533674 2
3010 538758 4
3010 53879 2

Tafel-{Bild-Nr,

742
7143
72

73
4,8/1,7
4;8/11.8
a6
6,8/ 10,11
B/2
6,8/14,13
g

Blé

Tla

/28

AN

3fe

jF

iy

37

3’8

3/10

k1]
M5
714
T
718
7/20
1701

2N

al

927
9,12 ) 22, 55
o2

13/9

a2

1201
1210
12/58
12740
12015
12/64
1042
12/25
12/59
12161
12/63
10{13
14/8
14/5

Ersatzteil-Mr.  Tofel-/Bild-Mr.
3010538831 13/3
301053885 & 12/%
301053885 & 129

3010 53887 2 1411

3010 53888 0 14/3

A010 53889 7 144
301053890 3 2/37
301053891 1 4/25
301053893 6 15/5

3010 53894 4 101

310D 53895 2 15/17
3010 538860 15118
3010 53897 7 74

3010 538985 75

3010 53892 3 12/43
3010 53900 4 /g

o0 s3R01 2 9B

3010 539020 10114
A0 53903 7 12/72
3010 53904 5 7150
3010530053 14/11

3010 539046 1 12/2

3010 53907 8 1204

3010 53908 6 427
301053909 4 15, 12 /3, 18
1053900 - #5
a;na3Ivn g 2/13
3053925 11
010539213 180

9771 40357 0 14/8

9771 40421 7 3136

9771 40561 1 516

D771 40931 8 210

QYT 40956 8B 1315

Q771 40971 1 12/27

2771 41002 2 19,1247, 3
G771 470030 12,10/ &, 24
Q771410014 3 1230
977141183 5 514/9,2
Q77141184 3 314

G771 411851 7/38
9771411848 13/26

BI7T1 411874 /3

Q771 41189 2 3/5

iR N K Lo B S

YT A1152 3 3,937 39
I LN19E 0 4126

9771 MiZE3 2 192



Mummernyerzeichnis _ B 550 Maochschneiderbefestigung Tafel 18

e : : Bild- Ersotzteil- Masse
Ersatzteil-Nr.  Tafel-/Bild-Nr. Ersotzteil-Mr.  Tofel-/Bild-Nr, Nro e Benennung = Stick in kg Bemerkung
3010000351 223 3010 537654 12/66 2 i

3010000415 a4z 3010 53766 2 9117 1 30105337750  Mochschneidearm 1 18,700
010000431  16/2 010537670 151 2 0771442632 Klemmbigel, eckig M 20x126x100

3010 000585 203 010537687  15/8 TGL 33-15 751 1
3010100861 2202 010537695  15/4 :

3010 100878 148 10537695 154 3 Federring A 20 TGL 7403 2
3010100886 145 3010537718 1217 .

3010 10097 4 Ed::.'.i 3010 53772 & 15;‘2! o7 4 Sachskanimutter M 20 TGL 0.934-8 2
010100982  24/8 010537734 9,5, 18/5, 38,13 : :
3010101042 16,24 16, 16 3010537747 20]1 . Sachskartschnzahe; 1 a0 130 !
010101202 20/2 3010537750  19/1 6 Federring A 20 TGL 7403 1
3010101725 16, 24/ 23,23 3010537767 221

010 20208 8 16/1 AmosarTr s 22/6 7 Sechskanimutter M 20 TGL 0-%34-8 1
i Egigf 2 ?ﬂaﬂu gglg gg@;ﬂ f ﬁfr; 8 9771403570 Lasche M20 135 TGL 33-15753 1
3010523021 1819 3010537806 51

3010523046 18/22 3010537814 3/29 ! » Federing /120 TGL 7403 2
3010523054  18/25 3010537822 52 10 Sechskanimutter M 20 TGL 0.934.8 2
3010523062 1830 3010537830 56

3010523070 1831 3010537847  2,3,7,9/4,15 47,20

3010523087  18/32 010537855 2,3/ 4,15

3010523095  18/33 3010537871 511

3010523101  18/2 3010537863 512

3010530383 24)17 010537888 517

010530391 2419 3010537896 519

3010530456  16/17 010537902 A7 :

3010530464 16/19 010537927  5/3

3010534450  18/6 3010537935  5/18

3010534483  18/14 3010537943 7/33

3010534514  18/34 010537951 737

3010534522 1835 3010537968  12/68

3010534530  18/36 010537976  7/26

3010534547 181 3010537984  7/31

3010534676 18/7 3010537992 1512

3010534684 18,18/ 11,26 3010538003 159

3010536460 616 3010538011 3,9/ 30,21

3010536910  5/20 070538028 15/15

3010536971 - 5/21 3010538036 3,78/ 33,39, 19

3010537236  1j2 3010528044 7/27

3010537244 113 3010538052  7/29

3010537252 1/4 010538060 321

3010537260 1/9 3010538077 3,25

3010537285  2/9 3010538085  4/15

3010537293 28 3010538093 417

3010537404 6/4 3010538108 414

3010537533 617 3010538114 418

3010537605 23 3010538124 4/19

3010537613 5/24 3010538132 416

3010537621 7)1 010 538140  4,8/7,12

3010537646  12/19 3010 528157  4,8/5,8

. 41



B 550
Bild-

42

Machschneider (Vorschneider 30 VS)

Ersatzteil-

Mr, Benennung

Halter 30 V5
Streichblech 30 VS
Schar 30 VS8

Senkschroube M 10 % 30
TGL 33-14 156

Sechskantmutter M 10
TGL 0-934-8

3010 533774 7
301010120 2
3010 00058 5

o N

Tafel 19 Tatelverzeichnis
Maosse
Stiick in kg  Bemerkung Tafel EE“EF“E'TQ_ i a Seite
1 1500 | 1 Kupplungsdreieck, troktorsaitig . . . . . é
! LD 2 Kupplungsdraiack, gerdteseitig 7
1 1,270
3 Longsirtger | 8
2 4 Hydroulikonloge om Ldngstrtger o . . o
5 5 Varderabimen T
] Druckdllissigkeitsspelcher i1
_,,? r Transpartradachse 23° 16
i Hyclraulische Folgeschaltung T R T 20
0 Hinterrahmen , . 22
10 Stitzracachse mit Stiterad . o
1 Rinferdd” . ‘o o0 e s o ow oaa 26
12 Lichitechnisehe Einrichtung fir den StroRentronspart . . 30
.1 13 Tiefenbegrentung (i K 700700 AT0 R i
1 Grindel, dbedostgesichert . . . . . 3z
15 Pllugkdrper 30 25 . + . . .+ . Wi vl
16 Leithlech 251 L]
17 Gechelbenssth .. . . . . . . 38
18 Mochschneiderbedestigung AD
19 Machschneider (Vorschneider 30 VS) . 42
20 Verschneider 25V A3
"2l A4

Vorschneider 25V



Ein Ersatzteilkatalog soll lhnen bei der Feststellung der richtigen Ersaotzteil.
nummern behilflich sein, Das hier verwendele Schemao zeigt den Zusammenhang
zwischen Abbildung und Test innerhalh einer jeden Baugruppe durch einheit-
liche BoziHerung auf und ereichtert lhnen das Auffinden der gewlinschten Ersalz-
teilnummern aullerardentlich,

Vemwenden Sie bitte grundsatziich

Original-Ersalzteile

Eine rechtzeitige Bestellung gorantiert thnen stdndige Einsolzbereitscholt |hrer
Maschinen {Gerite), Beachten Sie bitte olle Hinweise der Bedienanweisung tber
die richtige Einstellung sowie Wartung der Maschinen (Gerdte).

Bei Ersatzieilbestellungen ist zu beachten:
1. Der Versond erfolgt zu Losten des Empfangers.

2, Bei Empfang der Sendung ist zu prifen, ob olle auf dem Frachibrief baw, der
angeheftetan Spezifikotion ongegebenen Teile Ghernommen wurden, Even-
tuelle Fehlmeldungen bzw. Beschidigungen sefort von der dortigen Giiter-
abfertigung bestiitigen lazsen. Anderenfalls kénnen Reklamationen picht
anerkannt werden,

3, Bef Ricksendungen per Bahn ist als Bestimmungshahahal
«Leipzig-Flogwitz® anzugeben,

Bei Bestellungen ven Ersatzteilen sind folgende Angoben erfarderlich:

Ersatzleilnummer z. B. 3010 539061
Gewiinschte Stickzahl 1
Benennung der Ersalzteile Rolle
Maschinentyp {Gerdtetyp) B 550
Empfangsanscheift mit Bestimmungsbahnhaf.

Im Interesse der Weitereptwicklung unserer Maschinen und Gerite Lehalten wir
uns Anderungen var.

Stand; 1983

B 550 Vorschneider 25V

Tofel 20

Bild- Ersatzteil-
Mr. Mr.

]

Micht als Ersatzteil, nur 2ur Umrlistung!

Banennung

Mechriistaat: 25 Y

Maosse T
Stick in ko Bemerkung

1 Machristsotz
25V besteht
ous § Var-
schneidern
miit

Bafestigung

43



Tafel 21

B 550 Vorschneider 25V
Bild- Ersatetail-
Me.  Nr Benennung
1 2010531767  Haolter 25V
2 010 100861 Streichblech 25 VH
3 010000351 Schar 10V BbN 14724
4 Sonkschroube M 10 x 30
TGL 33-14 156
5 Sechskantmutter M 10 TGL 0-934-8
L] 3010537775 Klammersteg 100
7 3010 53¥78 3 Klemmbiigel, ackig
8 Faderting A 20 TGL 7403
9 Sechskantmutter M 30 TGL 0-834-8

i w’ﬁ]a
5 8
0
6 7
v el
2
'

a4

Messe

Stlick Inkg  Bemerkung

1 10,500
| 23
1 11

5

5

1 2,050
[ 0,780
2

2

Ersatzteil-Katalog
Aufsattel-Beetpflug B 550

Herstallar:
Kombinal Forlschriti
Landmaschinen

VEB
Bodenbearbeitungsgerite Laipzig

DDR — 7031 Leipzig

B 2 deutsch

Exporteur:
Forlschrift Landmaschinen
Expori-Impor!

Valksolgener
AuBenhondelsbetriab dar DDR

DOR = 1185 Berlin

AR 13



25014 L 91983

ERSATZTEILKATALOG
Aufsattel-Beetpflug B 550

Kombinai Forischrill
Landmascdhinen

VEB Bodanbeaorbeiiungsgardta
Leipzig:



